
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Prot. n. 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 84 DI DATA 24 Aprile 2018

SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA

OGGETTO: 
 Approvazione delle graduatorie relative alle proposte progettuali di interventi rivolti alla popolazione 
adulta nell'ambito delle tecnologie dell'informazione e della comunicazione (TIC) - Operazione 
"Progetti formativi professionalizzanti nell'ambito delle Tecnologie dell'informazione e della 
comunicazione  (TIC) - Codice 2017_3_1031_ 03b" nell'ambito del Programma Operativo del Fondo 
sociale europeo 2014-2020 della Provincia Autonoma di Trento. 

RIFERIMENTO : 2018-S116-00137Pag 1 di 7 
Num. prog. 1 di 8 



LA DIRIGENTE 
 

- vista la legge provinciale sulla scuola di data 7 agosto 2006, n. 5 e s.m. recante “Sistema 
educativo di istruzione e formazione del Trentino";  

 
- visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 

dicembre 2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 
Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 
rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul 
Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul 
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 
1083/2006 del Consiglio; 

 
- visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 
1081/2006 del Consiglio; 

 
- visto l’Accordo di Partenariato Italia (AP) 2014-2020, adottato con decisione della 

Commissione C (2014) 8021 del 29 ottobre 2014; 
 

- visto il Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia autonoma 
di Trento, di seguito PO FSE, approvato dalla Commissione europea con decisione del 17 
dicembre 2014 C(2014) 9884 e approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 2377 
del 29 dicembre 2014; 

 
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1820 di data 18 luglio 2008 avente per 

oggetto “Sistema di accreditamento per l’affidamento in gestione degli interventi formativi 
cofinanziati dal Fondo sociale europeo: specificazione dei requisiti e determinazione della 
documentazione da presentare, ai sensi della Sezione III del regolamento “Disciplina del 
coordinamento e dell’attuazione degli interventi della Provincia cofinanziati dal Fondo 
sociale europeo” di cui al decreto del Presidente della Provincia 9 maggio 2008, 18-125/Leg. 
nel rispetto di quanto previsto dal decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza 
Sociale n. 166/01 e s.m.”; 

 
- vista la legge provinciale di data 16 febbraio 2015, n. 2 recante “Attività della Provincia 

nell’ambito dell’Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale” in 
particolare gli art. 18 - 20; 

 
- visto il Regolamento di esecuzione dell’articolo 18 della legge provinciale 16 febbraio 2015, 

n. 2 - “Attività della Provincia nell’ambito dell’Unione europea, rapporti interregionali e 
cooperazione territoriale” - per l’attuazione dei Programmi operativi 2014-2020 del Fondo 
sociale europeo e del Fondo europeo di sviluppo regionale, approvato con Decreto del 
Presidente della Provincia n. 12-26/Leg. di data 14 settembre 2015, di seguito denominato 
“Regolamento FSE e FESR”; 

 
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 799 di data 18 maggio 2015 che approva 

“Metodologie e criteri di selezione delle operazioni cofinanziate dal Fondo sociale europeo”, 
così come approvato dal Comitato di sorveglianza congiunto del PO FSE e del PO FESR 
della provincia autonoma di Trento per il periodo di programmazione 2014-2020 nella 
seduta del 31 marzo 2015; 

 

RIFERIMENTO : 2018-S116-00137Pag 2 di 7 
Num. prog. 2 di 8 



- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 327 di data 02 marzo 2018 avente ad 
oggetto “Modifiche e integrazioni dei “Criteri e modalità per l’attuazione del Programma 
Operativo Ob. 2 Fondo Sociale Europeo 2014-2020”, per il periodo di programmazione del 
Fondo sociale europeo 2014-2020, approvati con deliberazione della Giunta provinciale 30 
agosto 2016, n. 1462”; 

 
- visti gli allegati 1 e 3 alla deliberazione della Giunta provinciale n. 1740 di data 12 ottobre 

2015 avente ad oggetto “Approvazione dei "Criteri di valutazione dei progetti a 
cofinanziamento Fondo sociale europeo" per la presentazione di proposte aventi contenuto 
formativo a valere sul Programma Operativo 2014 - 2020 della Provincia autonoma di 
Trento. Art. 12, comma 2. del d.P.P. 14 settembre 2015, n. 12-26/Leg.”, di seguito 
denominati “Criteri di valutazione”; 

 
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2302 di data 16 dicembre 2016 avente ad 

oggetto “Modalità di coordinamento organizzativo tra le strutture provinciali coinvolte 
nell'attuazione dei Programmi operativi Fondo sociale europeo (FSE) e Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) 2014-2020 e l'Autorità di gestione (ai sensi dell'art. 3, comma 3, 
del regolamento d'esecuzione dell'articolo 18 della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2, 
approvato con d.P.P. 14 settembre 2015, n. 12-26/Leg) e conseguente revoca della 
deliberazione 9 febbraio 2015, n. 154”; 

 
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2475 di data 29 dicembre 2016 avente ad 

oggetto “Approvazione delle descrizioni dei Sistemi di gestione e controllo dell'Autorità di 
gestione e dell'Autorità di certificazione relativamente ai Programmi operativi Fondo sociale 
europeo (PO FSE) e Fondo europeo di sviluppo regionale (PO FESR) 2014-2020 della 
Provincia autonoma di Trento”; 

 
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2027 di data 1 dicembre 2017 avente ad 

oggetto “Approvazione dell’”Avviso per la presentazione di progetti formativi rivolti alla 
popolazione adulta nell’ambito delle tecnologie  dell’informazione e della comunicazione 
(TIC)” nell’ambito del Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014-2020 della 
Provincia Autonoma di Trento”; 

 
- preso atto che, a seguito della pubblicazione dell’Avviso di cui al paragrafo precedente, sono 

state presentate n. 32 proposte progettuali relative all’operazione “Progetti formativi 
professionalizzanti nell’ambito delle Tecnologie dell’informazione e della comunicazione 
(TIC) – codice 2018_3_1031_03b” con scadenza il 31 gennaio 2018; 

 
- considerato che risulta inammissibile ai sensi di quanto previsto dal paragrafo 11 del sopra 

citato Avviso la proposta progettuale “Specialista della comunicazione digitale”, codice 
2018_3_1031_03b.47 presentato dall’ente Fidia s.r.l. CF08269670157 in quanto l’ente ha 
presentato sulla stessa area di programmazione formativa PD3 – DIGITAL CONTENT 
DEVELOPER anche il progetto 2018_3_1031_03b.57 “Analista programmatore per 
applicazioni web e mobile” il quale risulta avere codice progetto numericamente più alto; 

 
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 179 di data 8 febbraio 2018 concernente la 

nomina del Nucleo tecnico di valutazione incaricato dell’esame delle proposte progettuali 
finanziate dal FSE e dalla Garanzia Giovani per il periodo febbraio - aprile 2018; 

 
- visto il verbale della riunione del Nucleo Tecnico di Valutazione, tenutasi in data 16 aprile 

2018, nella quale il citato Nucleo ha esaminato le 31 proposte progettuali relative 

RIFERIMENTO : 2018-S116-00137Pag 3 di 7 
Num. prog. 3 di 8 



all’operazione “Progetti formativi professionalizzanti nell’ambito delle Tecnologie 
dell’informazione e della comunicazione (TIC) – codice 2018_3_1031_03b” ed ha assegnato 
alle stesse i punteggi di parte qualitativa; 

 
- preso atto che, nella suddetta fase di valutazione qualitativa, tutte le proposte progettuali 

presentate hanno raggiunto il punteggio minimo previsto dall’Avviso e sono pertanto 
ammissibili alla fase di valutazione economica; 

 
- visto il verbale della riunione per l’apertura delle buste contenenti il ribasso percentuale, 

svoltasi in data 16 aprile 2018, nella quale sono state esaminate le offerte di ribasso per 
ciascuna proposta progettuale e sono stati assegnati i punteggi di parte economica; 

 
- considerato che risultano inammissibili ai sensi di quanto previsto dal paragrafo 9 e 11 del 

suddetto Avviso le proposte progettuali “Digital marketing specialist”, codice 
2018_3_1031_03b.50 e  “CDO - Chief digital officer” codice  2018_3_1031_03b.62 
presentate da CiEffe s.r.l unipersonale CF. 01954340228  in quanto la busta del ribasso 
economico del progetto codice 2018_3_1031_03b.50 era inserita nel plico generale del 
progetto codice  2018_3_1031_03b.62 e la busta del ribasso economico del progetto codice 
2018_3_1031_03b.62 era inserita nel plico generale del progetto codice  
2018_3_1031_03b.50; 

 
- considerato che l’Avviso sopracitato prevede che per ogni area di programmazione 

formativa sarà finanziato, sulla base dell’ordine nella rispettiva graduatoria approvata, un 
numero di progetti pari a quello indicato al paragrafo 3 dello stesso Avviso e che ogni Ente 
proponente possa risultare assegnatario di non più di 2 progetti formativi per operazione, 
compresi quelli eventualmente presentati in raggruppamento temporaneo, consorzio, A.T.I. o 
G.E.I.E. Nel caso un Ente risulti primo in graduatoria in più di 2 aree di programmazione 
formativa relative alla stessa operazione verranno applicati, nell’ordine indicato, i seguenti 
criteri: 
- risulterà assegnatario di finanziamento nelle graduatorie nelle quali ha ottenuto il 

punteggio più alto; 
- risulterà assegnatario di finanziamento per il/i progetto/i confermato/i prima nella 

procedura informatica qualora il punteggio finale totale dei progetti che hanno ottenuto il 
punteggio più alto sia il medesimo. 

L’Avviso sopracitato prevede inoltre che la presente limitazione possa essere derogata nel 
caso in cui una o più graduatorie non abbiano un numero sufficiente di proposte approvate 
per assegnare massimo due progetti per operazione a diversi Enti proponenti. In tale caso il 
finanziamento verrà attribuito al primo progetto in graduatoria. 

 
- viste le graduatorie finali dei progetti presentati per ciascuna area di intervento, redatte sulla 

base dei punteggi ottenuti come somma di punteggi di parte qualitativa e di ribasso 
economico e di quanto previsto al paragrafo 14 dell’Avviso sopracitato, contenute 
nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
- considerato che gli interventi che saranno oggetto di finanziamento e affidati in gestione ai 

rispettivi Soggetti proponenti sono quelli indicati come “Approvato e finanziabile” nella 
colonna “esito istruttoria” dell’allegato 1 e per l’importo massimo indicato nella colonna 
“finanziamento approvato” dello stesso allegato, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 

RIFERIMENTO : 2018-S116-00137Pag 4 di 7 
Num. prog. 4 di 8 



- preso atto che con successive proprie determinazioni, qualora siano rispettati i presupposti 
previsti al paragrafo 14 del citato Avviso, sarà impegnato il finanziamento per ciascuna 
proposta formativa finanziabile sulla base dell’effettivo numero di partecipanti e comunque 
nel rispetto del finanziamento massimo approvato con il presente atto; 

 
- considerato che il progetto codice 2018_3_1031_03b.55 è stato presentato dalla costituenda 

ATI tra le società Fidia s.r.l. CF. 08269670157 e la società SEAC CEFOR SRL CF. 
01782450223 e che, secondo quanto previsto dall’Avviso, l’attività non potrà avere inizio 
prima della consegna della copia dell’atto costitutivo all’Amministrazione la quale dovrà 
avvenire entro 30 giorni di calendario dalla ricezione della comunicazione di esito 
procedimento, pena la decadenza dalla graduatoria ed il mancato finanziamento del corso;   

 
- considerato che l’Avviso in argomento, al paragrafo 5, prevede che i soggetti che al 

momento dell'approvazione delle graduatorie non siano ancora accreditati o non abbiano 
presentato la relativa domanda devono presentare istanza di accreditamento entro 15 giorni 
di calendario dalla data di ricezione della comunicazione di approvazione delle graduatorie, 
pena la decadenza dalla graduatoria medesima; 

 
- considerato che l’ente SEAC CEFOR SRL CF. 01782450223 nei progetti codice 

2018_3_1031_03b.55 e codice 2018_3_1031_03b.61 dichiara che gli stessi saranno 
realizzati in sedi non ancora accreditate e che la stessa società ha presentato domanda di 
accreditamento al Servizio Europa in data 10 gennaio 2018 ottenendo lo stesso con 
determinazione del Dirigente del Servizio Europa di data 26 febbraio 2018; 

 
- considerato necessario condizionare il finanziamento del progetto 2018_3_1031_03b.55 

presentato dall’ATI tra le società Fidia s.r.l. CF. 08269670157 e la società SEAC CEFOR 
SRL CF. 01782450223 alla costituzione formale dell’ATI in base a quanto previsto ai 
paragrafi 5 e 14 dell’Avviso; 

 
- preso atto che con la citata deliberazione della Giunta provinciale n. 2027/2017 è stato 

prenotato l’importo di euro 1.430.000,00 di cui euro 800.000,00 sul capitolo 252700-004 
dell’esercizio finanziario 2018 e euro 630.000,00 sul capitolo 252700-004 dell’esercizio 
finanziario 2019; 

 
- considerato che i soggetti in graduatoria in posizione utile, per ricevere il finanziamento 

dovranno avere assolto regolarmente agli obblighi assicurativi e contributivi nonché 
rispettato la normativa antimafia (decreto legislativo di data 17 ottobre 2017, n. 161 e s.m.), 
come specificato al paragrafo 5 dell’Avviso; 

 
- visto l’articolo 31 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, recante “Principi per la 

democratizzazione, la semplificazione e la partecipazione all’azione amministrativa 
provinciale e norme in materia di procedimento amministrativo”; 

 

- considerato che il presente provvedimento conclude il procedimento amministrativo avviato 
in data 31 gennaio 2018 e che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Laura Pedron, 
Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università e ricerca; 

D E T E R M I N A 

1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, le graduatorie dell’Avviso approvato 
con deliberazione della Giunta provinciale n.2027/2017 riferite alle aree di programmazione 

RIFERIMENTO : 2018-S116-00137Pag 5 di 7 
Num. prog. 5 di 8 



formativa “Digital marketing specialist”, “Digital product developer”, “Digital content 
developer”, “Digital officer/information officer”, “Data analyst” così come riportate 
nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2) di stabilire che gli interventi che saranno oggetto di finanziamento e affidati in gestione ai 

rispettivi Soggetti proponenti sono quelli indicati come “Approvato e finanziabile” nella 
colonna “esito istruttoria” dell’allegato 1 per l’importo massimo indicato nella colonna 
“finanziamento approvato” dello stesso allegato, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
3) di condizionare il finanziamento e l’avvio delle attività del progetto codice 

2018_3_1031_03b.55 presentato dalla costituenda ATI tra le società Fidia s.r.l. CF. 
08269670157 e la società SEAC CEFOR SRL CF. 01782450223 alla costituzione formale 
dell’ATI secondo quanto previsto al paragrafo 14 dell’Avviso; 

 
4) di dare atto che con successive proprie determinazioni, qualora siano rispettati i presupposti 

previsti al paragrafo 14 del citato Avviso, sarà impegnato il finanziamento per ciascuna 
proposta formativa finanziabile sulla base dell’effettivo numero di partecipanti; 

 
5) di dare atto che i soggetti di cui al punto 2) per ricevere il finanziamento dovranno avere 

assolto regolarmente agli obblighi assicurativi e contributivi nonché rispettato la normativa 
antimafia (decreto legislativo di data 17 ottobre 2017, n. 161 e s.m.), come specificato al 
paragrafo 5 dell’Avviso; 

 
6) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Provincia nonché sul sito 

https://fse.provincia.tn.it; 
 
7) di dare atto che il presente provvedimento conclude nei termini previsti il procedimento 

amministrativo avviato in data 31 gennaio 2018 e che il responsabile del procedimento è la 
dott.ssa Laura Pedron, Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, 
Università e ricerca; 

 
8) di dare atto che, ferma restando la possibilità di adire la competente Autorità giurisdizionale, 

avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel 
termine di 120 giorni dalla notifica del provvedimento stesso. 

 
 
 

RIFERIMENTO : 2018-S116-00137Pag 6 di 7 CLO - MFR 
Num. prog. 6 di 8 

https://fse.provincia.tn.it/


 

001 Allegato 1 graduatoria TIC

Elenco degli allegati parte integrante

  

 LA DIRIGENTE  
 Laura Pedron 

RIFERIMENTO : 2018-S116-00137Pag 7 di 7 
Num. prog. 7 di 8 



Allegato 1

COD RAGIONE SOCIALE
CODICE FISCALE - 

P.IVA
CODICE PROGETTO CODIFICA AREA TITOLO

PUNTEGGIO 

NUCLEO

PUNTEGGIO 

VPQ DA 

AVVISO

RIBASSO 

PERCENTUALE 

OFFERTO

RIBASSO 

PERCENTUALE

PUNTEGGIO 

TOTALE
ESITO ISTRUTTORIA

FINANZIAMENTO 

APPROVATO

1267
Trentino Social Tank società cooperativa 02330990223 2018_3_1031_03b.42 3_1031_03b PD1

BE marketer: specialisti della digital 

strategy
75 90,000 17,500 8,643 98,643 Approvato e finanziabile € 223.459,49

4
FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 01369930225 2018_3_1031_03b.05 3_1031_03b PD1

Corso post-diploma per digital marketing 

specialist
72,9 87,480 7,500 4,045 94,693

Approvato ma non finanziabile

172 FIDIA S.R.L. 08269670157 2018_3_1031_03b.36 3_1031_03b PD1 Specialista del marketing digitale 72,2 86,640 15,055 8,053 91,525 Approvato ma non finanziabile

812 Simmetrie srl 02072950229 2018_3_1031_03b.41 3_1031_03b PD1 Digital Marketing Specialist 69,1 82,920 15,000 8,040 90,960 Approvato ma non finanziabile

91 KANTEA S.R.L. 01216760213 2018_3_1031_03b.44 3_1031_03b PD1 DIGITAL MARKETING SPECIALIST 64,25 77,100 13,700 7,389 84,489 Approvato ma non finanziabile

202 SIMKI S.R.L. 02127410179 2018_3_1031_03b.49 3_1031_03b PD1 Professione web marketing 64,1 76,920 10,010 5,399 82,319 Approvato ma non finanziabile

978
EUROFORM S.R.L. 02165680220 2018_3_1031_03b.51 3_1031_03b PD1

LA FIGURA DEL SOCIAL MEDIA 

MARKETING SPECIALIST
57,9 69,480 16,780 8,470 77,950

Approvato ma non finanziabile

E79 ATI:MATRIX (INTELLIFORM-ENFAP) 04139360962 2018_3_1031_03b.38 3_1031_03b PD1 DIGITAL MARKETING SPECIALIST 55,3 66,360 23,123 10,000 76,360 Approvato ma non finanziabile

846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2018_3_1031_03b.50 3_1031_03b PD1 DIGITAL MARKETING SPECIALIST 66,55 Inammissibile

COD RAGIONE SOCIALE
CODICE FISCALE - 

P.IVA
CODICE PROGETTO CODIFICA AREA TITOLO

PUNTEGGIO 

NUCLEO

PUNTEGGIO 

VPQ DA 

AVVISO

RIBASSO 

PERCENTUALE 

OFFERTO

RIBASSO 

PERCENTUALE

PUNTEGGIO 

TOTALE
ESITO ISTRUTTORIA

FINANZIAMENTO 

APPROVATO

514
SEAC CEFOR SRL 01782450223 2018_3_1031_03b.59 3_1031_03b PD2 FULL STACK DEVELOPER 74,05 90,000 19,500 7,251 97,251

Già assegnatario in altre due aree 

di intervento

257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 2018_3_1031_03b.60 3_1031_03b PD2 DIGITAL PRODUCT DEVELOPER 70,5 85,685 25,100 9,946 95,631 Approvato e finanziabile € 173.079,50

812 Simmetrie srl 02072950229 2018_3_1031_03b.28 3_1031_03b PD2 Digital Product Developer 69,7 84,713 18,000 6,693 91,406 Approvato ma non finanziabile

566

DREAM SRL 01871820229 2018_3_1031_03b.23 3_1031_03b PD2
DIGITAL PRODUCT DEVELOPER - 

sviluppatore di prodotti e processi digitali
67,7 82,282 18,160 6,753 89,035

Approvato ma non finanziabile

109 GIUSEPPE VERONESI CENTRO DI 

ISTRUZIONE SCOLASTICA E  DI 

FORMAZIONE PROFESSIONALE. 

00476230222 2018_3_1031_03b.12 3_1031_03b PD2 Business Java Developer 64,05 77,846 25,200 10,000 87,846
Approvato ma non finanziabile

E79 ATI:MATRIX (INTELLIFORM-ENFAP) 04139360962 2018_3_1031_03b.39 3_1031_03b PD2 DIGITAL PRODUCT DEVELOPER 55,3 67,211 23,123 8,873 76,084 Approvato ma non finanziabile

COD RAGIONE SOCIALE
CODICE FISCALE - 

P.IVA
CODICE PROGETTO CODIFICA AREA TITOLO

PUNTEGGIO 

NUCLEO

PUNTEGGIO 

VPQ DA 

AVVISO

RIBASSO 

PERCENTUALE 

OFFERTO

RIBASSO 

PERCENTUALE

PUNTEGGIO 

TOTALE
ESITO ISTRUTTORIA

FINANZIAMENTO 

APPROVATO

1267

Trentino Social Tank società cooperativa 02330990223 2018_3_1031_03b.43 3_1031_03b PD3

AROUND THE CONTENT - LA 

COMUNICAZIONE PARTENDO DAL 

CONTENUTO 

75 90,000 20,500 10,000 100,000 Approvato e finanziabile € 218.357,28

172
FIDIA S.R.L. 08269670157 2018_3_1031_03b.57 3_1031_03b PD3

Analista programmatore per applicazioni 

web e mobile  
72,85 87,420 15,055 8,472 95,892

Approvato ma non finanziabile

4
FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 01369930225 2018_3_1031_03b.15 3_1031_03b PD3

Corso post diploma per digital content 

developer 
72,75 87,300 7,500 4,487 91,787

Approvato ma non finanziabile

E82 ITET Fontana - DB Formazione 85003750222 2018_3_1031_03b.54 3_1031_03b PD3 DCD - Digital Content Developer 69,9 83,880 10,100 6,043 89,923 Approvato ma non finanziabile

91 KANTEA S.R.L. 01216760213 2018_3_1031_03b.52 3_1031_03b PD3 DIGITAL CONTENT DEVELOPER 64,05 76,860 13,700 8,092 84,952 Approvato ma non finanziabile

172 FIDIA S.R.L. 08269670157 2018_3_1031_03b.47 3_1031_03b PD3 Specialista della comunicazione digitale 0 Inammissibile

COD RAGIONE SOCIALE
CODICE FISCALE - 

P.IVA
CODICE PROGETTO CODIFICA AREA TITOLO

PUNTEGGIO 

NUCLEO

PUNTEGGIO 

VPQ DA 

AVVISO

RIBASSO 

PERCENTUALE 

OFFERTO

RIBASSO 

PERCENTUALE

PUNTEGGIO 

TOTALE
ESITO ISTRUTTORIA

FINANZIAMENTO 

APPROVATO

514
SEAC CEFOR SRL 01782450223 2018_3_1031_03b.61 3_1031_03b PL1

DIGITAL OFFICER: L'INNOVAZIONE IN 

AZIENDA
74,15 90,000 19,500 7,977 97,977 Approvato e finanziabile € 220.536,63

257 A.T.O.S. SERVIZI Srl 01810580223 2018_3_1031_03b.46 3_1031_03b PL1 DIGITAL OFFICER 71,1 86,298 25,100 10,000 96,298 Approvato ma non finanziabile

172 FIDIA S.R.L. 08269670157 2018_3_1031_03b.56 3_1031_03b PL1 Digital Officer: innovare con il digitale 72,7 88,240 15,055 6,159 94,399 Approvato ma non finanziabile

139 UNIVERSITA' POPOLARE TRENTINA - 

SCUOLA DELLE PROFESSIONI PER IL 

TERZIARIO

01257420222 2018_3_1031_03b.53 3_1031_03b PL1
IMPRESA 4.0 NEL MERCATO GLOBALE: IL 

DIGITAL OFFICER
57,65 69,973 15,000 6,136 76,109

Approvato ma non finanziabile

E79 ATI:MATRIX (INTELLIFORM-ENFAP) 04139360962 2018_3_1031_03b.32 3_1031_03b PL1 CHIEF DIGITAL OFFICER 54,55 66,210 23,123 9,287 75,497 Approvato ma non finanziabile

846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2018_3_1031_03b.62 3_1031_03b PL1 CDO - CHIEF DIGITAL OFFICER 67,55 Inammissibile

COD RAGIONE SOCIALE
CODICE FISCALE - 

P.IVA
CODICE PROGETTO CODIFICA AREA TITOLO

PUNTEGGIO 

NUCLEO

PUNTEGGIO 

VPQ DA 

AVVISO

RIBASSO 

PERCENTUALE 

OFFERTO

RIBASSO 

PERCENTUALE

PUNTEGGIO 

TOTALE
ESITO ISTRUTTORIA

FINANZIAMENTO 

APPROVATO

E80 ATI: Fidia Seac Cefor 08269670157 2018_3_1031_03b.55 3_1031_03b PL2 Data Analyst: dal dato all'innovazione 75,65 90,000 15,055 8,738 98,738 Approvato e condizionato € 226.297,96

4 FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 01369930225 2018_3_1031_03b.16 3_1031_03b PL2 corso post laurea per data analyst 74,35 88,453 7,500 5,805 94,259 Approvato ma non finanziabile

836 COMPUTER LEARNING SOCIETA' 

COOPERATIVA
01879850228 2018_3_1031_03b.63 3_1031_03b PL2

Data Analyst: da informazione grezza a 

actionable insights nell economia digitale
65,15 77,508 5,000 3,870 81,378

Approvato ma non finanziabile

E81 ATI: Delta Informatica S.p.A. e 

Assoservizi s.r.l.
01112330228 2018_3_1031_03b.58 3_1031_03b PL2

Data Analyst: supportare le decisioni in 

azienda
63,45 75,486 1,000 0,774 76,260

Approvato ma non finanziabile

E79 ATI:MATRIX (INTELLIFORM-ENFAP) 04139360962 2018_3_1031_03b.33 3_1031_03b PL2 BIG DATA ANALYST 55,3 65,790 23,123 10,000 75,790 Approvato ma non finanziabile

DIGITAL MARKETING SPECIALIST

DATA ANALYST

DIGITAL OFFICER / INFORMATION OFFICER

DIGITAL CONTENT DEVELOPER

DIGITAL PRODUCT DEVELOPER

Num. prog. 8 di 8 


